
1 

 

VENDIM 
Nr. 73, datë 29.1.2025 

 
PËR MIRATIMIN E PLANIT TË ZHVILLIMIT TË DETAJUAR DHE 

DRAFTMARRËVESHJES, NDËRMJET MINISTRISË SË EKONOMISË, 
KULTURËS DHE INOVACIONIT  DHE ZHVILLUESIT, KORPORATA E 

INVESTIMEVE SHQIPTARE, “PËR ANGAZHIMET E NDËRSJELLA PËR 
NDËRTIMIN, ADMINISTRIMIN, MENAXHIMIN, FUNKSIONIMIN, OPERIMIN 
DHE MONITORIMIN E PARKUT TEKNOLOGJIK DHE SHKENCOR “DURANA 

TECH PARK”” 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe në zbatim të pikës 3, të  nenit 23/1, të vendimit 

nr.337, datë 31.5.2023, të Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e procedurave dhe kritereve të 
përzgjedhjes së zhvilluesit të parqeve teknologjike dhe shkencore”, të ndryshuar, me propozimin 
e ministrit të Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e planit të zhvillimit të detajuar dhe draftmarrëveshjes, ndërmjet Ministrisë së 

Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit dhe zhvilluesit, Korporata e Investimeve Shqiptare, “Për 
angazhimet e ndërsjella për ndërtimin, administrimin, menaxhimin, funksionimin, operimin dhe 
monitorimin e parkut teknologjik dhe shkencor “Durana Tech Park””, sipas tekstit që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Ngarkohen Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit dhe Korporata e Investimeve 
Shqiptare për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR 
Belinda Balluku 

 
DRAFT MARRËVESHJE 

 
“PËR ANGAZHIMET E NDËRSJELLTA PËR NDËRTIMIN, ADMINISTRIMIN, 

MENAXHIMIN, FUNKSIONIMIN, OPERIMIN DHE MONITORIMIN E 
PARKUT TEKNOLOGJIK DHE SHKENCOR “DURANA TECH PARK” 

NDËRMJET 
MINISTRISË SË EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT 

DHE 
KORPORATËS SË INVESTIMEVE SHQIPTARE  
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